
B O L E T Í N   O F I C I A L
DEL

PARLAMENTO DE LA RIOJA

Dep.Legal:LR-35-1999 Logroño, 22-IX-99
ISSN: 1139-8329 Nº 3V LEGISLATURA

SERIE B:
ACTOS DE CONTROL

SUMARIO

COMPARECENCIAS DE MIEMBROS DEL GOBIERNO DE LA RIOJA  Págs.

La Mesa y la Junta de Portavoces acuerdan la comparecencia del Consejero de Hacienda y
Economía, ante la Comisión de Hacienda y Economía, para explicar las líneas generales de la po-
lítica de su departamento para la presente Legislatura. 19

La Mesa y la Junta de Portavoces acuerdan la comparecencia de la Consejera de Obras Públi-
cas, Transportes, Urbanismo y Vivienda, ante la Comisión de Obras Públicas, Transportes, Urba-
nismo y Vivienda, para explicar las líneas generales de la política de su departamento para la pre-
sente Legislatura. 19

La Mesa y la Junta de Portavoces acuerdan la comparecencia del Consejero de Desarrollo Au-
tonómico y Administraciones Públicas, ante la Comisión Institucional, de Desarrollo Estatutario



Número 3 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 18 -

Págs.

y de Régimen de la Administración Pública, para explicar las líneas generales de la política de su
departamento para la presente Legislatura. 20

La Mesa y la Junta de Portavoces acuerdan la comparecencia del Consejero de Educación, Cul-
tura, Juventud y Deportes, ante la Comisión de Educación, Cultura, Juventud y Deportes, para
explicar las líneas generales de la política de su departamento para la presente Legislatura. 20

La Mesa y la Junta de Portavoces acuerdan la comparecencia del Consejero de Turismo y Me-
dio Ambiente, ante la Comisión de Turismo y Medio Ambiente, para explicar las líneas generales
de la política de su departamento para la presente Legislatura. 21

La Mesa y la Junta de Portavoces acuerdan la comparecencia del Consejero de Salud y Servi-
cios Sociales, ante la Comisión de Salud y Servicios Sociales, para explicar las líneas generales de
la política de su departamento para la presente Legislatura. 21

La Mesa y la Junta de Portavoces acuerdan la comparecencia del Consejero de Agricultura,
Ganadería y Desarrollo Rural, ante la Comisión de Agricultura, Ganadería y Desarrollo Rural,
para explicar las líneas generales de la política de su departamento para la presente Legislatura. 22

La Mesa y la Junta de Portavoces acuerdan la comparecencia del Secretario General para la
Unión Europea y de Acción en el Exterior, ante la Comisión de Asuntos Europeos y de Acción en
el Exterior, para explicar las líneas generales de la política de su departamento para la presente
Legislatura. 22



Número 3 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 19 -

COMPARECENCIAS DE MIEMBROS DEL 
GOBIERNO DE LA RIOJA

La Mesa y la Junta de Portavoces, en su reunión
celebrada el día 17 de septiembre de 1999, ha adopta- La Mesa y la Junta de Portavoces, en su reunión
do sobre el asunto de referencia el acuerdo que se in- celebrada el día 17 de septiembre de 1999, ha adopta-
dica. do sobre el asunto de referencia el acuerdo que se in-

ASUNTO:

Expte.: 1999N80008, 20 de agosto de 1999,
1.251. Expte.: 1999N80009, 20 de agosto de 1999,

Autor: GRUPO PARLAMENTARIO SOCIALISTA

(GPS). Autor: GRUPO PARLAMENTARIO SOCIALISTA

Comparecencia: DEL CONSEJERO DE HACIENDA

Y ECONOMÍA PARA EXPLICAR LAS LÍNEAS GENERALES Comparecencia: DE LA CONSEJERA DE OBRAS

DE LA POLÍTICA DE SU DEPARTAMENTO PARA LA PRE- PÚBLICAS, TRANSPORTES, URBANISMO Y VIVIENDA

SENTE LEGISLATURA. PARA EXPLICAR LAS LÍNEAS GENERALES DE LA POLÍTI-

Comisión: DE HACIENDA Y ECONOMÍA. LATURA.

ACUERDO: Comisión: DE OBRAS PÚBLICAS, TRANSPORTES,

Autorizar la comparecencia solicitada.

Se ordena la publicación, de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 71.1.a) del Reglamento de la Autorizar la comparecencia solicitada.
Cámara.

El Presidente: José Ignacio Ceniceros González. dispuesto en el artículo 71.1.a) del Reglamento de la
Logroño, 17 de septiembre de 1999. Cámara.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja. Logroño, 17 de septiembre de 1999.

Los Diputados abajo firmantes miembros de la
Comisión de Hacienda y Economía al amparo del vi- A la Mesa del Parlamento de La Rioja.
gente Reglamento de la Cámara solicitan la compare-
cencia del Sr. Consejero de Hacienda y Economía ante Los Diputados abajo firmantes miembros de la
dicha Comisión para que explique las líneas generales Comisión de Obras Públicas, Transportes, Urbanismo
de la política de su departamento para la presente Le- y Vivienda al amparo del vigente Reglamento de la
gislatura. Cámara solicitan la comparecencia de la Sra. Conseje-

Logroño, 18 de agosto de 1999. Los Diputados del vienda ante dicha Comisión para que explique las
Grupo Parlamentario Socialista, D. José Ignacio Pé- líneas generales de la política de su departamento pa-
rez Sáenz, D. Pablo Rubio Medrano y D. Ángel Fer- ra la presente Legislatura.

nández Íñiguez.

dica.

ASUNTO:

1.252.

(GPS).

CA DE SU DEPARTAMENTO PARA LA PRESENTE LEGIS-

URBANISMO Y VIVIENDA.

ACUERDO:

Se ordena la publicación, de conformidad con lo

El Presidente: José Ignacio Ceniceros González.

ra de Obras Públicas, Transportes, Urbanismo y Vi-



Número 3 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 20 -

Logroño, 18 de agosto de 1999. Los Diputados del recencia del Sr. Consejero de Desarrollo Autonómico
Grupo Parlamentario Socialista, D. Carmelo Fernán- y Administraciones Públicas, D. Manuel Arenilla,
dez Herrero, D. Mariano Donamaría de Blas y D. Án- ante dicha Comisión para que explique las líneas ge-
gel Fernández Íñiguez. nerales de la política de su departamento para la pre-

La Mesa y la Junta de Portavoces, en su reunión balza, Dª. Mª. Victoria de Pablo Dávila y Dª. Teresa
celebrada el día 17 de septiembre de 1999, ha adopta- Villuendas Asensio.
do sobre el asunto de referencia el acuerdo que se in-
dica.

ASUNTO:

Expte.: 1999N80010, 20 de agosto de 1999, celebrada el día 17 de septiembre de 1999, ha adopta-
1.253. do sobre el asunto de referencia el acuerdo que se in-

Autor: GRUPO PARLAMENTARIO SOCIALISTA

(GPS). ASUNTO:

Comparecencia: DEL CONSEJERO DE DESARRO- Expte.: 1999N80011, 20 de agosto de 1999,
LLO AUTONÓMICO Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS 1.254.
PARA EXPLICAR LAS LÍNEAS GENERALES DE LA POLÍTI-

CA DE SU DEPARTAMENTO PARA LA PRESENTE LEGIS- Autor: GRUPO PARLAMENTARIO SOCIALISTA

LATURA. (GPS).

Comisión: INSTITUCIONAL, DE DESARROLLO ES- Comparecencia: DEL CONSEJERO DE EDUCA-

TATUTARIO Y DE RÉGIMEN DE LA ADMINISTRACIÓN CIÓN, CULTURA, JUVENTUD Y DEPORTES PARA EXPLI-

PÚBLICA. CAR LAS LÍNEAS GENERALES DE LA POLÍTICA DE SU

ACUERDO:

Autorizar la comparecencia solicitada. Y DEPORTES.

Se ordena la publicación, de conformidad con lo ACUERDO:

dispuesto en el artículo 71.1.a) del Reglamento de la
Cámara. Autorizar la comparecencia solicitada.

El Presidente: José Ignacio Ceniceros González. Se ordena la publicación, de conformidad con lo
Logroño, 17 de septiembre de 1999. dispuesto en el artículo 71.1.a) del Reglamento de la

A la Mesa del Parlamento de La Rioja. El Presidente: José Ignacio Ceniceros González.

Las Diputadas abajo firmantes miembros de la
Comisión Institucional, de Desarrollo Estatutario y de
Régimen de la Administración Pública al amparo del
vigente Reglamento de la Cámara solicitan la compa-

sente Legislatura.

Logroño, 18 de agosto de 1999. Las Diputadas del
Grupo Parlamentario Socialista, Dª. Idoya Tomás Za-

La Mesa y la Junta de Portavoces, en su reunión

dica.

DEPARTAMENTO PARA LA PRESENTE LEGISLATURA.

Comisión: DE EDUCACIÓN, CULTURA, JUVENTUD

Cámara.

Logroño, 17 de septiembre de 1999.



Número 3 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 21 -

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

Los Diputados abajo firmantes miembros de la
Comisión de Educación, Cultura, Juventud y Depor- Los Diputados abajo firmantes miembros de la
tes al amparo del vigente Reglamento de la Cámara Comisión de Turismo y Medio Ambiente al amparo
solicitan la comparecencia del Sr. Consejero de Edu- del vigente Reglamento de la Cámara solicitan la
cación, Cultura, Juventud y Deportes ante dicha Co- comparecencia del Sr. Consejero de Turismo y Medio
misión para que explique las líneas generales de la Ambiente ante dicha Comisión para que explique las
política de su departamento para la presente Legisla- líneas generales de la política de su departamento pa-
tura. ra la presente Legislatura.

Logroño, 18 de agosto de 1999. Los Diputados del Logroño, 19 de agosto de 1999. Los Diputados del
Grupo Parlamentario Socialista, Dª. Mª. Teresa Vi- Grupo Parlamentario Socialista, Dª. Inmaculada Orte-
lluendas Asensio, D. Antonio García Aparicio y Dª. ga Martínez, D. Mariano Donamaría de Blas y Dª.
Inmaculada Ortega Martínez. Concepción Arribas Llorente.

La Mesa y la Junta de Portavoces, en su reunión La Mesa y la Junta de Portavoces, en su reunión
celebrada el día 17 de septiembre de 1999, ha adopta- celebrada el día 17 de septiembre de 1999, ha adopta-
do sobre el asunto de referencia el acuerdo que se in- do sobre el asunto de referencia el acuerdo que se in-
dica. dica.

ASUNTO: ASUNTO:

Expte.: 1999N80012, 20 de agosto de 1999, Expte.: 1999N80013, 20 de agosto de 1999,
1.255. 1.256.

Autor: GRUPO PARLAMENTARIO SOCIALISTA Autor: GRUPO PARLAMENTARIO SOCIALISTA

(GPS). (GPS).

Comparecencia: DEL CONSEJERO DE TURISMO Y Comparecencia: DEL CONSEJERO DE SALUD Y

MEDIO AMBIENTE PARA EXPLICAR LAS LÍNEAS GENE- SERVICIOS SOCIALES PARA EXPLICAR LAS LÍNEAS GE-

RALES DE LA POLÍTICA DE SU DEPARTAMENTO PARA NERALES DE LA POLÍTICA DE SU DEPARTAMENTO PA-

LA PRESENTE LEGISLATURA. RA LA PRESENTE LEGISLATURA.

Comisión: DE TURISMO Y MEDIO AMBIENTE. Comisión: DE SALUD Y SERVICIOS SOCIALES.

ACUERDO: ACUERDO:

Autorizar la comparecencia solicitada. Autorizar la comparecencia solicitada.

Se ordena la publicación, de conformidad con lo Se ordena la publicación, de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 71.1.a) del Reglamento de la dispuesto en el artículo 71.1.a) del Reglamento de la
Cámara. Cámara.

El Presidente: José Ignacio Ceniceros González. El Presidente: José Ignacio Ceniceros González.
Logroño, 17 de septiembre de 1999. Logroño, 17 de septiembre de 1999.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.



Número 3 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 22 -

A la Mesa del Parlamento de La Rioja. Logroño, 17 de septiembre de 1999.

Los Diputados abajo firmantes miembros de la
Comisión de Salud y Servicios Sociales al amparo del A la Mesa del Parlamento de La Rioja.
vigente Reglamento de la Cámara solicitan la compa-
recencia del Sr. Consejero de Salud y Servicios Socia- Los Diputados abajo firmantes miembros de la
les ante dicha Comisión para que explique las líneas Comisión de Agricultura, Ganadería y Desarrollo Ru-
generales de la política de su departamento para la ral al amparo del vigente Reglamento de la Cámara
presente Legislatura. solicitan la comparecencia del Sr. Consejero de Agri-

Logroño, 19 de agosto de 1999. Los Diputados del líneas generales de la política de su departamento pa-
Grupo Parlamentario Socialista, Dª. Mª. Victoria de ra la presente Legislatura.
Pablo Dávila, D. Pablo Rubio Medrano y D. Mariano
Donamaría de Blas. Logroño, 18 de agosto de 1999. Los Diputados del

La Mesa y la Junta de Portavoces, en su reunión
celebrada el día 17 de septiembre de 1999, ha adopta-
do sobre el asunto de referencia el acuerdo que se in-
dica. La Mesa y la Junta de Portavoces, en su reunión

ASUNTO: do sobre el asunto de referencia el acuerdo que se in-

Expte.: 1999N80014, 20 de agosto de 1999,
1.257. ASUNTO:

Autor: GRUPO PARLAMENTARIO SOCIALISTA Expte.: 1999N80015, 20 de agosto de 1999,
(GPS). 1.258.

Comparecencia: DEL CONSEJERO DE AGRICUL- Autor: GRUPO PARLAMENTARIO SOCIALISTA

TURA, GANADERÍA Y DESARROLLO RURAL PARA EX- (GPS).

PLICAR LAS LÍNEAS GENERALES DE LA POLÍTICA DE

SU DEPARTAMENTO PARA LA PRESENTE LEGISLATU- Comparecencia: DEL SECRETARIO GENERAL PA-

RA. RA LA UNIÓN EUROPEA Y DE ACCIÓN EN EL EXTE-

Comisión: DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y DE- POLÍTICA DE SU DEPARTAMENTO PARA LA PRESENTE

SARROLLO RURAL. LEGISLATURA.

ACUERDO: Comisión: DE ASUNTOS EUROPEOS Y DE ACCIÓN

Autorizar la comparecencia solicitada.

Se ordena la publicación, de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 71.1.a) del Reglamento de la Autorizar la comparecencia solicitada.
Cámara.

El Presidente: José Ignacio Ceniceros González. dispuesto en el artículo 71.1.a) del Reglamento de la

cultura ante dicha Comisión para que explique las

Grupo Parlamentario Socialista, D. Miguel Santo Do-
mingo Victoriano, D. Ángel Fernández Íñiguez y Dª.
Idoya Tomás Zabalza.

celebrada el día 17 de septiembre de 1999, ha adopta-

dica.

RIOR PARA EXPLICAR LAS LÍNEAS GENERALES DE LA

EN EL EXTERIOR.

ACUERDO:

Se ordena la publicación, de conformidad con lo



Número 3 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 23 -

Cámara. solicitan la comparecencia del Sr. Secretario General

El Presidente: José Ignacio Ceniceros González. dicha Comisión para que explique las líneas generales
Logroño, 17 de septiembre de 1999. de la política de su departamento para la presente Le-

A la Mesa del Parlamento de La Rioja. Logroño, 19 de agosto de 1999. Los Diputados del

Los Diputados abajo firmantes miembros de la ga Martínez, D. Miguel Santo Domingo Victoriano y
Comisión de Asuntos Europeos y de Acción en el Ex- Dª. Mª. Teresa Villuendas Asensio.
terior al amparo del vigente Reglamento de la Cámara

para la Unión Europea y de Acción en el Exterior ante

gislatura.

Grupo Parlamentario Socialista, Dª. Inmaculada Orte-



Número 3 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

PARLAMENTO  DE  LA  RIOJA
SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES

Suscripción anual al Boletín Oficial: 5.000 ptas.
Número suelto: 100 ptas.
Suscripción anual al Diario de Sesiones: 6.000 ptas.
Número suelto: 200 ptas.

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, c/ Miguel Villanueva 8, cuenta corriente
nº 2037.0070.78.0101566628, o giro postal al Parlamento de La Rioja, c/ Marqués de San Nico-
lás 111, 26001 LOGROÑO.

Edita: Servicio de Publicaciones del Parlamento de La Rioja.
Imprime: Parlamento de La Rioja.


